2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.10.2023

	№
	1740-п

	Об организации уборки, вывоза и складирования снега с территорий Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», пунктом 4.2.2 Правил благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области утвержденых решением совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021 года № 146-гсд, в целях своевременной очистки территорий Сланцевского городского поселения от снега, проведения противопаводковых мероприятий, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий снегоприемный пункт в Сланцевском городском поселении Сланцевского муниципального района Ленинградской области:

г. Сланцы, ул. Первостроителей (59.099282; 28.118306).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям организовать своевременную очистку и вывоз снега с подведомственных территорий, а также прилегающих площадок, газонов, тротуаров на снегоприемный пункт Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
3. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов в местах  проживания организовать очистку от снега водоотводных траншей и кюветов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

5. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Гришакова В.Е.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                          М.А. Щербакова